河南省临床用血质量控制中心

关于召开 2020 年河南省临床用血质量控制中心

暨河南省血型相关疾病联盟第三届学术年会通知

各级医疗机构：
为进一步加强我省医疗机构临床用血质量控制与管理，贯彻落实《医疗机构

临床用血管理办法》、国家卫建委《临床用血质量控制指标（2019 版）》，河南省

临床用血质量控制中心、河南省血型相关疾病联盟定于 2020 年 12 月 2 日至 4

日在郑州紫荆山宾馆召开学术年会，现将有关事宜通知如下：

一、会议形式
1. 鉴于目前新冠病毒疫情的特殊情况，本次会议采用线下+线上相

结合方式举行

2. 线下代表按规定签订疫情防控承诺书

3. 线下每个会场参会代表不超过 100 人

4. 12 月 3 日上午大会报告设 1 个总会场，下午设输血技术三基培

训分会场及输血科新技术研讨分会场。

二、 会议内容

（一）大会专题报告

1、河南省临床用血质量控制中心工作报告

2、经血传播疾病核酸检测的意义

3、IgG 抗体分型的意义

（二）输血技术三基培训

1、血型鉴定及交叉配血

2、不规则抗体检测

3、输血科工作注意事项

4、操作演示

5、现场考试

6、颁发培训证书

（三）输血科新技术研讨

1、血液治疗技术

2、PRP 技术

3、核酸检测

三、 参会人员

1. 河南省医师协会输血医学医师分会全体委员

2. 各级医疗机构输血科及涉及临床治疗相关科室医师、技术人员

3. 血液中心、中心血站相关人员

四、 参会方式

1、本次会议采取二维码扫描线上注册方式，每个会场线下参会人员

限定 100 人，向上注册开放

2、线下代表按防疫要求做好个人防护

3、本次会议免会务费，食宿、交通费自理

五、 会议安排

1、2020 年 12 月 2 日 14:00—20：30 报到，河南省医师协会输血医学医师

分会委员、河南省临床用血专家委员会委员 16:00 之前要完成报到

2、12 月 2 日 16:00—16:30 召开河南省临床用血专家委员会第二次会议

3、12 月 2 日 16:30—17:30 召开河南省医师协会输血医学医师分会全体委

员大会

4、12 月 3 日 8:30—12:00 大会专题报告

5、12 月 3 日 14:00—18:00 输血技术三基培训

6、12 月 3 日 14:00—17:00 输血科新技术研讨

六、 会议地址及联系方式

1、会议地址：郑州市紫金山宾馆（地址：郑州市）

2、联系方式

郑州大学第一附属医院 赵言腾 15738860046

河南省临床用血质量控制中心

2019 年 12 月 3 日